
 

Il responsabile del procedimento: Domenico Misiano 
Il responsabile dell’istruttoria:Demetrio Tripepi – Luigi Caroleo – Alessandra Ansani  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio II-  Ambito Territoriale di Catanzaro 

 
 IL DIRIGENTE 
 
VISTA  l’O.M. n. 241 dell’ 8/4/2016  che disciplina la mobilità del personale della scuola per l’A.S. 

2016/2017; 
VISTO  il C.C.N.I. sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto in data 8/4/2016;  
VISTO il proprio decreto  del 4/7/2016 con il quale sono stati pubblicati i   trasferimenti e 

passaggi del personale docente della scuola secondaria di II grado per l’A.S. 2016/17; 
VISTO  l’art. 7, commi 2 e 3  del C.C.N.I.. sopra citato; 
VISTE le segnalazioni dei prof. Iiritano Massimo, D’Ippolito Concettina e Scarpino Rosa Lidia con 

la quale fanno presente di non essere in possesso del titolo di sostegno, erroneamente 
indicato nella domanda;   

VISTA  la disponibilità dei posti dopo l’effettuazione dei movimenti relativi alla fase A; 
VISTE  le graduatorie d’istituto della provincia di Catanzaro; 

D E C R E T A 
ART.1 – I trasferimenti, con decorrenza 1/9/2016, disposti con decreto di quest’ATP del 4/7/2016, 
relativamente ai posti di sostegno, comune  passaggi di ruolo vengono integrati come segue: 
 

SOSTEGNO – TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA 
 

1) D’IPPOLITO CONCETTINA   26/02/52 (CZ)  PUNTI 278 
DA: CZSS000VT8 PROVINCIA DI CATANZARO 
  A: CZRH05000A IST. PROF. ALBERGHIERO L. EINAUDI LAMEZIA TERME 
  TRASFERIMENTO ANNULLATO 

 
2) VILLELLA LUCIANA  15/05/54 (CZ)   PUNTI 139 

DA: CZTE01000D ITAS “CHIMIRRI” CATANZARO 
  A: CZRH05000A IST.PROF. ALBERGHIERO “L. EINAUDI” LAMEZIA T. 
ANZICHE’ CZPM03000C-LICEO ST. “T. CAMPANELLA” LAMEZIA TERME 
PROVENENTE DA POSTO DI SOSTEGNO 
 

3) VITERBO MARIA CONCETTA    22/02/67 (RC)                     PUNTI 136 
DA CZSS000DT1 – DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 
A CZPM03000C – LICEO ST. “CAMPANELLA” LAMEZIA T. 
ANZICHE’ CZTD04000T- ITE “ V.DE FAZIO” LAMEZIA T.  
PROVENENTE DA POSTO DI SOSTEGNO 
 

4) FAZIO ANGELA  18/06/67 (CZ)    PUNTI    130 
DA: CZSS000DT1 DOTAZIONE ORGANICO DI SOSTEGNO 
  A: CZTD04000T- ITE “DE FAZIO” LAMEZIA T. 
 ANZICHE’ CZPC030008  LICEO CLASSICO”F. FIORENTINO”LAMEZIAT. 
 PROVENENTE DA POSTO DI SOSTEGNO 

 
5) MURACA TERESA LUIGINA 21/06/64  (CZ) PUNTI  120 

DA: CZSS000DT1 DOTAZIONE ORGANICO DI SOSTEGNO 
  A: CZPC030008  LICEO CLASSICO”F. FIORENTINO”LAMEZIAT. 
ANZICHE’ CZTD002014 ITC GIRIFALCO – IS GIRIFALCO 
PROVENENTE DA POSTO DI SOSTEGNO 

 
 

MIUR.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0006468.13-07-2016



 

Il responsabile del procedimento: Domenico Misiano 
Il responsabile dell’istruttoria:Demetrio Tripepi – Luigi Caroleo – Alessandra Ansani  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio II-  Ambito Territoriale di Catanzaro 

  
6) SCARPINO ROSA LIDIA  31/05/60 (CZ)  PUNTI 157 

DA: CZTD04000T- ITE “V. DE FAZIO” LAMEZIA T. 
  A: CZTD05000C   ITE  “A. CALABRETTA” SOVERATO  

           TRASFERIMENTO ANNULLATO 
           

7) LA ROCCA TERESA        19/10/71 (CZ)  PUNTI 149 
DA: CZSS000VT8  DOTAZIONE ORGANICO DI SOSTEGNO 
  A: CZTD05000C  ITE  “A. CALABRETTA” SOVERATO 
  ANZICHE’ CZTL06000D – ITT “MALAFARINA “SOVERATO 
    
                          PASSAGGIO DI RUOLO SOSTEGNO 

         
8) IIRITANO MASSIMO  01/01/72 (CZ)  PUNTI 112 

DA: CZMM839019- SC. I GR. SMS – G. SABATINI – BORGIA I.C.  
  A: CZPC0600004- LC “P. GALLUPPI” CATANZARO 
  DA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  

        PASSAGIO DI RUOLO ANNULLATO 
 
                  A017 DISCIPLINE ECONOMICO-AZIENDALI 
 

9) MAZZEI PIETRO FRANCESCO    01/04/57 (CZ)         PUNTI 154 
DA: CZSS000VT8 PROVINCIA DI CATANZARO 
  A: CZTD04000T – I.T.E. “D. FAZIO” LAMEZIA T. 
PRECEDENZA: EX PERDENTE POSTO NELLA SCUOLA 
 

10)  PIRO GIORGIO                  29/08/59 (CS)              PUNTI  154 
 DA: CZSS000VT8 PROVINCIA DI CATANZARO 
   A: CZTD04000T – I.T.E. “D. FAZIO” LAMEZIA T. 

         TRASFERIMENTO ANNULLATO 
        

ART.2 – I Dirigenti Scolastici in indirizzo sono pregati di notificare a tutti i docenti interessati 
l’avvenuto trasferimento. 

ART.3 – Avverso il presente decreto gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 
135, 136, 137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al C.P.C. dall’art. 31 della legge 4/11/2010, n. 183. 

 L’elenco dei trasferimenti è consultabile sul sito internet www.istruzione.calabria.it nella 
sezione di Catanzaro. 
 
                    IL DIRIGENTE  
        Angela RIGGIO 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3.c.2 D.Lgs. n. 39/93) 

 
 
AL SITO WEB  
ALL’ UFFICIO RUOLO – ALL’UFFICIO PENSIONI  
ALL’USR PER LA CALABRIA VIA LUNGOMARE, 259  CATANZA RO LIDO 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA  
  LORO SEDI 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 
  LORO SEDI 
AGLI UFFICI SCOLASTICI PROVINCIALI  DELLA REPUBBLIC A 
ALLE  RAGIONERIE TERRITORIALI DELLO STATO DELLA REP UBBLICA 


